
Na mobilech, tabletech, monitorech 
sice čteme čím dál víc, ale kniha je 
kniha. A právě k novým knihám pomohly 
naše sociální sítě Psychiatrické klinice 
Fakultní nemocnice Plzeň, když se po 
nich rozletěla výzva Univerzitní knihovny 
a jejích poboček. Po celý únor mohli lidé 
přicházet a darovat knihy, které tamním 
pacientům dobře poslouží. Děkujeme za ně.

Živé vysílání ze studia, v něž se 
proměnila Univerzitní knihovna, 
předznamenalo letošní Den otevřených 
dveří ZČU. Na Facebooku i YouTube nás 
živě sledovaly stovky lidí a záznam 
hodinu a půl dlouhého večera je na 
sítích stále k vidění. Poznejte ZČU!

Zkouškové období bylo v plném proudu 
a Češi vybírali nového prezidenta. Výzva, 
aby se studenti a studentky dostavili 
do volebních místností ke zkoušce, 
která prověří jejich kritické myšlení, 
významně ovlivní naši budoucnost na 
dalších pět let a která nemá náhradní 
termín, proto sklidila velký ohlas. 
A oslovila i širokou veřejnost.

na zdi jaro 202324



Budoucnost
ve vašich rukou.

Uplatni své znalosti v praxi

www.skoda-kariera.cz

Jsi studentem závěrečného ročníku?
Nabízíme ti spolupráci formou částečného úvazku ještě při studiu.

Vývojový  inženýr
Plánuj testy diagnostického systému, nebo 

třeba navrhuj řešení závad a nedostatků. 
Pojď do toho s námi.

Projektový manažer
Pojď k nám projektově vést vývoj řídící
jednotky motoru, nebo třeba provádět

testy jeho funkcí. Jdeš do toho?



OBSAH

 2 Zprávy ZČU 
 4 Mozaika 
 6 Téma: Tady ZČU, jak vám můžeme pomoci?
10 Rozhovor: rektor Miroslav Lávička 
14 Obrazem 
16 Poznejte nás: International Office 
17 Projekt ZČU: LevelUp pomáhá na svět 
 studentským nápadům na podnikání 
18 Osobnost ZČU: Tereza Svášková 
20 Zápisník studentů 
23 Pozvánky  
24 Na zdi

Redakce a editace textů:  
Pavel Korelus, Kamila Kolářová, 
Šárka Stará, Michaela Svobodová
infoZCU@rek.zcu.cz

Fotografie:  
archiv ZČU, Roman Muchka 
Grafika: Bušek + Dienstbier
Tisk: PREKOMIA, s. r. o.

V roce 2023 vydala
Západočeská univerzita v Plzni
Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
IČO: 49777513

ISSN 2788-1563
MK ČR E 24141

mailto:infoZCU@rek.zcu.cz

